

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO LOCAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL EN LA AA. VV. LOS ROSALES Y MONTERRICO DEL DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI N° 2524698.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	25						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2524698					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0138-2023-GIDL-MPLP/TM	Fecha de recepción	6/03/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
		SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
				N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNA OBSERVACION							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

NINGUNA OBSERVACION

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA C&S EIRL. RUC N° 20529024283
2	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: LIAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL. RUC N° 20601954789

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 97,221.00				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/05/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/06/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>			

5.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
TINGO MARIA

Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa
SUB GERENTE DE LOGISTICA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ESTRUCTURA DE COSTO					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	N°	TIEMPO (MESES)	HONORARIOS (SOLES)	IMPORTE (SOLES)
PERSONAL CLAVE					
1	JEFE DE PROYECTO/COORDINADOR DE PROYECTO	1	2	10,000.00	20,000.00
	ESPECIALISTA SANITARIO	1	1	7,000.00	7,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	5,000.00	5,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	1	4,500.00	4,500.00
	DIBUJANTE AUTOCAD (URBANISMO)	1	1	3,000.00	3,000.00
	SUBTOTAL				
2	MATERIAL TÉCNICO	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	FOTOCOPIAS (A4-A3)	GBL	1	5000	5,000.00
	FOTOCOPIAS DE PLANOS Y PLOTEOS	ESTIM	1	2000	2,000.00
	ESCANEADO	GBL	1	4000	4,000.00
	PAPEL BOND A4 80 GRS	MILLAR	3	30	90.00
	TINTAS PARA IMPRESORAS	ESTIM	1	300	300.00
	ÚTILES DE OFICINA	MES	2	500	1,000.00
	SUBTOTAL				
3	TRABAJO DE CAMPO	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	ESTUDIO DE SUELOS	GLB	1	5,000.00	5,000.00
	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	ESTUDIO DE HIDRÁULICA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLB	1	2,755.84	2,755.84
SUBTOTAL					21,755.84
4	VIÁTICOS Y PASAJES	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	VIÁTICOS Y PASAJES	DIAS	5	116	580.00
1	COSTO POR PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO				39,500.00
2	COSTO POR MATERIALES				12,390.00
3	COSTO POR TRABAJO DE CAMPO				21,755.84
4	COSTO DE VIATICOS Y PASAJES				580.00
SUB TOTAL					74,225.84
GASTOS GENERALES 5.00%					3,711.29
UTILIDAD 6.00%					4,453.55
MONTO PRESUPUESTO BÁSICO (NO INCLUYE IGV)					82,390.68
IGV 18.00%					14,830.32
MONTO TOTAL					97,221.00





Contratistas Generales E.I.R.L

R.U.C. 20601954789

PROFORMA

N° 005-2023

"Año de la Unidad, La Paz y el Desarrollo"

SEÑORES:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

ATENCIÓN : **Joel B. Mendoza Doroteo**
Especialista en Procedimientos de Selección
Sub Gerencia de Logística

ASUNTO : REMITO COTIZACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL EN LA AA. VV. LOS ROSALES Y MONTEERRICO DEL DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

Por el presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente, asimismo hacerle de su conocimiento que, de acuerdo con los Términos de Referencia para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO CREACIÓN DEL SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL EN LA AA. VV. LOS ROSALES Y MONTEERRICO DEL DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO. La propuesta económica es de acuerdo a la siguiente estructura de costo:

ESTRUCTURA DE COSTO					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	N°	TIEMPO (MESES)	HONORARIOS (SOLES)	IMPORTE (SOLES)
PERSONAL CLAVE					
1	JEFE DE PROYECTO/COORDINADOR DE PROYECTO	1	2	10,000.00	20,000.00
	ESPECIALISTA SANITARIO	1	1	7,000.00	7,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	5,000.00	5,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	1	4,500.00	4,500.00
	DIBUJANTE AUTOCAD (URBANISMO)	1	1	3,000.00	3,000.00
	SUBTOTAL				
2	MATERIAL TÉCNICO	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	FOTOCOPIAS (A4-A3)	GBL	1	5,000.00	5,000.00
	FOTOCOPIAS DE PLANOS Y PLOTEOS	ESTIM	1	2,000.00	2,000.00
	ESCANEADO	GBL	1	4,000.00	4,000.00
	PAPEL BOND A4 80 GRS	MILLAR	3	30.00	90.00
	TINTAS PARA IMPRESORAS	ESTIM	1	300.00	300.00
	ÚTILES DE OFICINA	MES	2	500.00	1,000.00
SUBTOTAL					12,390.00

LIAL CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
RUC 20601954789

.....
Ana María Atavillos Herrera
DNI N° 43105162
GERENTE



Contratistas Generales E.I.R.L

R.U.C. 20601954789

PROFORMA

N° 005-2023

"Año de la Unidad, La Paz y el Desarrollo"

TRABAJO DE CAMPO					
	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE	
3	ESTUDIO DE SUELOS	GLB	1	5,000.00	5,000.00
	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	ESTUDIO DE HIDRÁULICA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLB	1	2,755.84	2,755.84
	SUBTOTAL				21,755.84
VIÁTICOS Y PASAJES					
	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE	
4	VIÁTICOS Y PASAJES	DIAS	5	116.00	580.00
1	COSTO POR PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO			39,500.00	
2	COSTO POR MATERIALES			12,390.00	
3	COSTO POR TRABAJO DE CAMPO			21,755.84	
4	COSTO DE VIATICOS Y PASAJES			580.00	
SUB TOTAL				74,225.84	
GASTOS GENERALES 5.00%				3,711.29	
UTILIDAD 6.00%				4,463.55	
MONTO PRESUPUESTO BÁSICO (NO INCLUYE IGV)				82,390.68	
IGV 18.00%				14,830.32	
MONTO TOTAL				97,221.00	

Información adicional requerida

❖ Forma de Pago

De acuerdo a los Términos de Referencia y previa conformidad de la Oficina de Estudios.

PRIMER PAGO: 30% DEL MONTO CONTRACTUAL	A la presentación del INFORME N° 01 con el Plan de Trabajo y copia de los Estudios Básicos del Expediente Técnico (copia del Estudio de Suelos, topografía y planta de distribución de los Sistemas Propyectados),	QUINCE (15) DIAS CALENDARIOS DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
SEGUNDO PAGO 40% DEL MONTO CONTRACTUAL	A la presentación del INFORME N° 02 con la copia del Estudio Definitivo que formara el Expediente Técnico de la Obra.	QUINCE (15) DIAS CALENDARIOS DE OTORGADO LA CONFORMIDAD DEL INFORME N° 01

LIAL CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
RUC 20601954789

Ana María Atavillos Herrera
D.N. 43105162
GERENTE

ESTRUCTURA DE COSTO					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	N°	TIEMPO (MESES)	HONORARIOS (SOLES)	IMPORTE (SOLES)
PERSONAL CLAVE					
1	JEFE DE PROYECTO/COORDINADOR DE PROYECTO	1	2	10,000.00	20,000.00
	ESPECIALISTA SANITARIO	1	1	7,000.00	7,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	5,000.00	5,000.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	1	4,500.00	4,500.00
	DIBUJANTE AUTOCAD (URBANISMO)	1	1	3,000.00	3,000.00
SUBTOTAL					39,500.00
2	MATERIAL TÉCNICO	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	FOTOCOPIAS (A4-A3)	GBL	1	5000	5,000.00
	FOTOCOPIAS DE PLANOS Y PLOTEOS	ESTIM	1	2000	2,000.00
	ESCANEADO	GBL	1	4000	4,000.00
	PAPEL BOND A4 80 GRS	MILLAR	3	30	90.00
	TINTAS PARA IMPRESORAS	ESTIM	1	300	300.00
	ÚTILES DE OFICINA	MES	2	500	1,000.00
SUBTOTAL					12,390.00
3	TRABAJO DE CAMPO	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	ESTUDIO DE SUELOS	GLB	1	5,000.00	5,000.00
	ESTUDIO DE HIDROLOGÍA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	ESTUDIO DE HIDRÁULICA	GLB	1	7,000.00	7,000.00
	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLB	1	2,755.00	2,755.00
SUBTOTAL					21,755.00
4	VIÁTICOS Y PASAJES	UND	CANT	PRECIO	IMPORTE
	VIÁTICOS Y PASAJES	DIAS	5	116	580.00
1	COSTO POR PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO				39,500.00
2	COSTO POR MATERIALES				12,390.00
3	COSTO POR TRABAJO DE CAMPO				21,755.00
4	COSTO DE VIATICOS Y PASAJES				580.00
SUB TOTAL					74,225.00
GASTOS GENERALES 5.00%					3,711.25
UTILIDAD 6.00%					4,453.50
MONTO PRESUPUESTO BÁSICO (NO INCLUYE IG.V)					82,389.75
IG.V 18.00%					14,830.16
MONTO TOTAL					97,219.91

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
C & S E.I.R.L.

Edson Miguel A. Cabrera Salazar
GERENTE GENERAL